
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад п. Тихменево 

  
 

ПРИКАЗ 
  
       
 11.08.2015год                                                                                           №02-12/25 
 
«Об установлении противопожарного 
режима в МДОУ  детский сад п. 
Тихменево» 
 
В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  
« О противопожарном режиме» № 390 от 25 апреля 2012 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить в образовательном учреждении следующий противопожарный режим: 
 
 Запретить курение во всех помещениях и прилегающей территории образовательного 
учреждения. 
 Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, 
растворителей и др.) в помещениях образовательного учреждения. 
 Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории 
образовательного учреждения. 
 Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые электроприборы в 
помещениях, в которых по окончании рабочего времени отсутствует дежурный персонал, 
за исключением дежурного освещения. 

       Другие электроустановки и бытовые электротехнические изделия (холодильные    
 камеры и др.) оставлять под напряжением, если это обусловлено их 
 функциональным назначением или предусмотрено требованиями инструкций по  
 эксплуатации. 

 Запретить пользоваться  электроутюгами, электроплитами и другими 
электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без 
подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность 
возникновения пожара и вне специально выделенных помещений. 
 Запретить пользоваться повреждёнными розетками, рубильниками, другими 
электроустановочными изделиями. 
 При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) 
вывести из здания воспитанников и воспитателей, обеспечить место проведения этих 
работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами 
пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их проведения на 
отсутствие очагов возгорания. 
  После рабочего дня, перед закрытием помещений отключить все электроприборы и 
выключить свет. 
 При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую пожарную часть, 
оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные 
выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения. 



1.1.Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приёме на работу, 
повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев, ответственный – 
Лютая С.А.. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий:                                                    О.С.Расулова 

 
                                   С приказом ознакомлены:                               

 


